Администрация города Великие Луки

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Средняя общеобразовательная школа № 16»

ПРИКАЗ

26.09.2014г.

                            №  104/О
г. Великие Луки

О проведении школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2014/2015 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21.01.2014, № 31060), приказа Государственного управления образования Псковской области от 10.09.2014 №1160, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, повышения качества результатов участия обучающихся города Великие Луки в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников  и на основании приказа УО г. Великие Луки №680/П
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в соответствии с вышеназванными приказами.
2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Олимпиады для обучающихся 9-11 классов:

Математика, МХК -

1 октября;

русский язык, экономика -

2 октября;
химия, история -

6 октября;

Информатика, немецкий язык, французский язык -
7 октября;
биология, технология, право -

8 октября;

физическая культура (теоретический тур) -

9 октября;

Физика, обществознание -

10 октября;

Астрономия, ОБЖ -

13 октября;

Английский язык, экология -

14 октября;

Литература, география -

15 октября.
3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады (председателем оргкомитета) Черепову Н.И..

4.  Возложить на председателя оргкомитета ответственность за обеспечение соблюдения информационной безопасности и конфиденциальности при тиражировании,  хранении олимпиадных заданий и проведении Олимпиады во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов Олимпиады.
5.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады:
1. Павкина Е.П.

2. Алексахина А.В.

3. Егорова Ю.А.

6. Утвердить состав предметных жюри :
Математика:

1. Иванова А.В.

2. Прудникова Т.Н.

3. Павлова Т.М.

Русский язык, литература:

1. Федорова О.П.

2. Максимова Т.В.

3. Илларионова А.М.

Химия:

1. Прудникова Т.Н.

2. Чевтаева С.И.

3. Иванова А.В.

История, обществознание:

1. Баранова И.Ю.

2. Рягина Г.Н.

3. Егорова Ю.А.

Биология:

1. Усачева М.А.

2. Чуксеева Е.В.

3. Козлова Т.Н.

Технология:

1. Юрьева Т.С.

2. Гусева Н.В.

3. Егорова Ю.А.

Физическая культура:

1. Гусева Н.В.

2. Чуксеева Е.В.

3. Усачева М.А.

Физика:

1. Прудникова Т.Н.

2. Чевтаева С.И.

3. Иванова А.В.
ОБЖ:

1.Алексахина А.В.

2. Гусева Н.В.

3. Юрьева Т.С.

Английский язык:

1. Павкина Е.П.

2. Жесткова М.А.

3. Владимирова О.О.

География:

1. Чуксеева Е.В.

2. Баранова И.Ю.

3. Прудникова Т.Н.
7. Назначить ответственными за ознакомление родителей (законных представителей) участников Олимпиады с Порядком проведения Олимпиады и получение от них письменного согласия на обработку персональных данных по предложенной форме (Приложение 1) Иванову А.В. и Павкину Е.П.
8. Разместить приказы о проведении школьного этапа Олимпиады на сайте общеобразовательного учреждения.
Отв. Кузнецова Ж.А.
9. Члены предметного жюри сдают копии протоколов  и зашифрованные олимпиадные  работы в Управление образования в день проведения Олимпиады до 18.00 (каб.11, 16).

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

             М.А. Усачева
Приложение 1

Согласие на обработку персональных данных участника

всероссийской олимпиады школьников

Заполняется родителем (законным представителем) и участником перед школьным этапом и передается (при необходимости) организаторам муниципального и регионального этапов.

	1.
	Фамилия, имя, отчество участника ВсОШ
	__________________  ________________  ___________________,
                          (фамилия)                                        (имя)                                            (отчество)

	2.
	Документ, удостоверяющий личность участника ВсОШ
	паспорт серия _____________ номер _______________, кем и когда выдан _______ _______________________________________________________________________

	3.
	Адрес
	зарегистрирован по адресу: ______________________________________________________

	4.
	Контактный телефон

	5.
	Адрес электронной почты

	6.
	Родитель (законный представитель)
	__________________  ________________  ___________________,
                          (фамилия)                                        (имя)                                            (отчество)
зарегистрирован по адресу: ______________________________________________________

	подтверждаем ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) и даем своё согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» персональных данных (включая их получение от меня и/или от любых третьих лиц)  организаторам школьного, муниципального и регионального этапов ВсОШ.

	7.
	Цель обработки персональных данных
	документирование результатов участия в Олимпиаде,  индивидуальный учёт достижений и хранение персональных данных.

	8.
	Перечень обрабатываемых персональных данных
	фамилия, имя, отчество, фото, пол, дата рождения, гражданство, документ, удостоверяющий личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан),  место жительства, место регистрации, телефоны (в том числе мобильный), адрес электронной почты, информация о смене фамилии, имени, отчества, сведения о родителях: фамилия, имя, отчество, адрес, телефон, образовательная организация, класс, результат участия в соответствующем этапе Олимпиады.

	9.
	Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие
	действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных в пункте 7 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных с учетом действующего законодательства; публикация олимпиадной работы в сети «Интернет».

	10.
	Общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных
	как автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

	11.
	Срок, в течение которого действует согласие
	настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме в случае неправомерного использования предоставленных персональных данных.

	12.
	Дата и подпись участника ВсОШ
	____   _________ 20____ года  ____________________   __________
                                                                               (фамилия, инициалы)                                (подпись)

	13.
	Дата и подпись родителя (законного представителя)
	____   _________ 20____ года  ____________________   __________
                                                                                 (фамилия, инициалы родителя,                (подпись)
                                                                                      законного представителя.)

Приложение 2.

ОТЧЁТ

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в ________________________(ОУ) в 2014-2015 учебном году

Таблица 1

Школьный этап

	Предмет
	Класс

	5

1/2/3/4*
	6

1/2/3/4*
	7

1/2/3/4*
	8

1/2/3/4*
	9

1/2/3/4*
	10

1/2/3/4*
	11

1/2/3/4*

	1. Английский язык

	2. Астрономия

	3. Биология

	4. География

	5. Информатика

	6. Искусство (МХК)

	7. История

	8. Литература

	9. Математика

	10. Немецкий язык

	11. ОБЖ

	12. Обществознание

	13. Право

	14. Русский язык

	15. Технология

	16. Физика

	17. Физическая культура

	18. Французский язык

	19. Химия

	20. Экология

	21. Экономика

* Для каждого класса и предмета приводится четыре числа:

1 – общее число обучающихся, изучающих предмет, 2 – число участников олимпиады, 3 – число победителей, 4 – число призеров. Если предмет не изучается, в соответствующей клетке ставится цифра 0. Строки в таблице не удаляются.

Список участников школьного этапа Олимпиады оформляется в виде xls-таблицы, шаблон таблицы в электронном виде отправляется по электронным адресам общеобразовательных учреждений вместе с настоящим приказом.

Отчёты и список направляются в электронном виде до 24.10.2014, e-mail: belukovasv@yandex.ru  Список участников олимпиады можно направлять и в день олимпиады после её окончания.